
UCHWAŁA NR LXXVIII/606/2023 
RADY GMINY JASŁO 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie zakończenia realizacji i finansowania gminnego programu polityki zdrowotnej na lata 2023-
2025 - "Program szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla osób od 65 do 74 roku życia" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 48ab ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2561 z późn. zm.) Rada Gminy 
w Jaśle uchwala co następuje: 

§ 1. W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz ustawy o refundacji leków, środków 
spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1733) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2023 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie recept (Dz. U. z 2023 r. poz. 1734) postanawia się zakończyć realizację i finansowanie gminnego 
programu polityki zdrowotnej pn. „Program szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla osób od 65 do 
74 roku życia”, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LXVI/516/2022 Rady Gminy w Jaśle z dnia 29 grudnia 
2022 roku. 

§ 2. 1. Decyzję o zakończeniu realizacji i finansowania programu polityki zdrowotnej poprzedzono analizą 
możliwości wcześniejszego zakończenia realizacji i finansowania tego programu w odniesieniu do zakładanych 
celów programu. W analizie określa się termin zakończenia realizacji i finansowania programu. 

2. Analiza stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło 

 
 

Józef Dziedzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A58E58EF-9809-4F06-B1B5-486ECAC4BF5C. Podpisany Strona 1



 

 

Analiza możliwości wcześniejszego zakończenia realizacji i finansowania programu polityki 

zdrowotnej pod nazwą „Program szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla osób od 65 

do 74 roku życia” przyjętego na lata 2023 – 2025 

1. Podstawa do zakończenia „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla 

osób od 65 do 74 roku życia”: 

Artykuł 48ab ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2561 z późn. zm.) stanowi, że 

„w przypadku wystąpienia okoliczności wskazujących na niecelowość kontynuowania realizacji 

i finansowania programu polityki zdrowotnej podmiot, który opracował, wdrożył, realizuje i finansuje 

ten program, jest obowiązany do zakończenia jego realizacji i finansowania. Decyzję o zakończeniu 

realizacji i finansowania programu polityki zdrowotnej poprzedza się analizą możliwości 

wcześniejszego zakończenia realizacji i finansowania tego programu w odniesieniu do zakładanych 

celów programu. W analizie określa się termin zakończenia realizacji i finansowania programu”. 

2. Stan przed rozpoczęciem „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla 

osób od 65 do 74 roku życia” oraz stan obecny: 

Szczepienia przeciwko grypie były świadczeniami zalecanymi w Programie Szczepień Ochronnych 

dla osób powyżej 65 roku życia, ale finansowanymi w ramach środków publicznych od 75 roku życia. 

Obecnie Gmina Jasło przystąpiła do realizacji programu polityki zdrowotnej pod nazwą „Program 

szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla osób od 65 do 74 roku życia”, przyjęty Uchwałą Nr 

LXVI/516/2022 Rady Gminy w Jaśle z dnia 29 grudnia 2022 roku.  

Zgodnie z treścią ustawy z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz ustawy o refundacji leków, środków 

spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. 2023 r., 

poz. 1733), rozszerzono grono osób, którym przysługuje bezpłatne zaopatrzenie w leki, środki 

spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyroby medyczne na osoby, które nie 

ukończyły 18. roku życia oraz osoby, które ukończyły 65. rok życia. 

3. Porównania i wnioski: 

„Program szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla osób od 65 do 74 roku życia” stanowi 

kontynuację szczepień finansowanych ze środków samorządowych w postaci działań zdrowotnych 

w ramach realizacji programu polityki zdrowotnej „Program szczepień profilaktycznych przeciwko 

grypie dla osób po 65 roku życia” przyjętego na lata 2020 – 2022.  

Przed wprowadzeniem zmian dotyczących refundacji szczepionek, program stanowił jedyną 

możliwość skorzystania ze szczepień przeciwko grypie dla seniorów w wieku od 65 do 74 roku życia. 

Z uwagi na wprowadzone przez ustawodawcę zmiany grupa uprawnionych do bezpłatnego szczepienia 

przeciwko grypie w całości objęła adresatów przedmiotowego programu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, występujące okoliczności wskazują na niecelowość 

kontynuowania realizacji i finansowania programu polityki zdrowotnej pn. „Program szczepień 

profilaktycznych przeciwko grypie dla osób od 65 do 74 roku życia”.  

Budżet zaplanowany na realizację działania w 2023 r. wynosi 20 000,00 zł. 

Planowany termin zakończenia realizacji zadania to 31 października 2023 r. 

Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/606/2023

Rady Gminy Jasło

z dnia 31 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A58E58EF-9809-4F06-B1B5-486ECAC4BF5C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/606/2023 RADY GMINY JASŁO z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


